



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMANDA PÚBLICA Nº 009/2022-DL.

HOMOLOGO a CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 009/2022-DL, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação dos produtores : **ALDENY FELIPE DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, CLAUDIO GARIBALDI PEREIRA RUELA, LUCIEL LIMA BARBOSA e SEBASTIÃO DAMASCENO**, conforme identificados no quadro abaixo, de acordo com a Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013, Resolução n.º 04, de 02 de abril de 2015 e no que resta na Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, conforme identificados no quadro abaixo:

PÓLO FONTE DO SÃO LUIZ GONZAGA, MALOQUINHA E SÃO RAIMUNDO I

NOME DO AF:		LUCIEL LIMA BARBOSA									
END:		RUA ARRUDA PINTO, S/Nº, COM SÃO LUIZ DO TAPAJÓS, ITAITUBA									
CPF Nº		016.096.672-80		RG Nº		7031868 - 1ª VIA PC/PA		FONE:		(93) 98422-2367	
Nº DAP:		SDW0016096672802308220237						VAL:		23/08/2024	
BANCO:		SICREDI		AG:		0818		Nº CONTA:		01840261-0 C. POUPANÇA	
PRODUTO		UND	QTD TOTAL		QTD POR PROG	PROG		R\$		R\$	
ALFACE		MÇ	111		85	FUND		5,00		555,00	
					16	PRE ESCOLA					
					10	CRECHE					
ABACAXI		UND	21		15	FUND		7,00		147,00	
					4	PRE ESCOLA					
					2	CRECHE					
ABÓBORA		KG	86		65	FUND		5,00		430,00	
					15	PRE ESCOLA					
					6	CRECHE					
BANANA PRATA		KG	53		40	FUND		8,33		441,49	
					8	PRE ESCOLA					
					5	CRECHE					
BANANA PACOVAN		KG	53		40	FUND		7,75		410,75	
					8	PRE ESCOLA					
					5	CRECHE					
CHEIRO VERDE		MÇ	251		186	FUND		4,50		1.129,50	
					40	PRE ESCOLA					
					25	CRECHE					
CHICÓRIA		MÇ	42		30	FUND		3,00		126,00	
					6	PRE ESCOLA					
					6	CRECHE					
COUVE		MÇ	85		65	FUND		4,00		340,00	
					10	PRE ESCOLA					
					10	CRECHE					
FEIJÃO CAUPI		KG	56		40	FUND		12,50		700,00	
					10	PRE ESCOLA					
					6	CRECHE					
LARANJA		UND	200		150	FUND		0,61		122,00	
					30	PRE ESCOLA					
					20	CRECHE					
LIMÃO		KG	42		30	FUND		5,00		210,00	
					6	PRE ESCOLA					
					6	CRECHE					
MACAXEIRA		KG	54		42	FUND		6,00		324,00	
					6	PRE ESCOLA					
					6	CRECHE					



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



MAXIXE	KG	25	15	FUND	R\$ 8,00	R\$ 200,00
			6	PRE ESCOLA		
			4	CRECHE		
MELANCIA	KG	46	35	FUND	R\$ 7,00	R\$ 322,00
			6	PRE ESCOLA		
			5	CRECHE		
PEPINO	KG	40	30	FUND	R\$ 5,00	R\$ 200,00
			6	PRE ESCOLA		
			4	CRECHE		
PIMENTA DE CHEIRO	KG	25	15	FUND	R\$ 15,00	R\$ 375,00
			6	PRE ESCOLA		
			4	CRECHE		
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	KG	20	16	FUND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
			4	PRE ESCOLA		
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR FRUTI OU CUPUAÇÚ	KG	20	16	FUND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
			4	PRE ESCOLA		
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA OU MURUCI	KG	20	16	FUND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
			4	PRE ESCOLA		
QUIABO	KG	25	15	FUND	R\$ 8,00	R\$ 200,00
			6	PRE ESCOLA		
			4	CRECHE		

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R\$

7.132,74

PÓLO FONTE DO SÃO LUIZ GONZAGA, MALOQUINHA E SÃO RAIMUNDO I

NOME DO AF:	SEBASTIÃO DAMASCENO					
END:	1 RUA (HAROLDO VELOSO), S/Nº, COM SÃO LUIZ DO TAPAJÓS, ITAITUBA					
CPF Nº	194.293.982-53	RG Nº	6527953 - PC/PA	FONE:	(93) 99164-5096	
DAP Nº	SDW01942939825531409220956			VAL:	14/09/2024	
BANCO:	SICRED	AG:	818	Nº CONTA:	1948087-9	C POUPANÇA
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
FARINHA DE MANDIOCA	KG	70	54	FUND	R\$ 10,00	R\$ 700,00
			10	PNAP		
			6	PNAC		

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R\$

700,00

PÓLO FONTE DO SÃO LUIZ GONZAGA, MALOQUINHA E SÃO RAIMUNDO I

NOME DO AF:	CLAUDIO GARIBALDI PEREIRA RUELA					
END:	RUA ARRUDA PINTO, S/, COM SÃO LUIZ DO TAPAJÓS, ITAITUBA					
CPF Nº	493.366.652-00	RG Nº	1183661-0 - SEGUP/AM	FONE:	(93) 99218-6760	
DAP Nº	SDW0493366652001309220211			VAL:	13/09/2024	
BANCO:	BRADESCO	AG:	0759	Nº CONTA:	66.167-8	C POUPANÇA
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
PÃO CASEIRO	UND	1460	1130	FUND	R\$ 2,00	R\$ 2.920,00
			200	PNAP		
			130	PNAC		

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R\$

2.920,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ



PÓLO FONTE DO SABER, JACUNDÁ E PRINCESA ISABEL

NOME DO AF:	ALDENY FELIPE DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO					
END:	ESTRADA DO PIMENTAL, VIC IGARAPÉ PRETO, COM IPIRANGA, SÍTIO EMANUEL					
CPF Nº	127.150.183-04	RG Nº	4571056 - PC/PA			
DAP Nº	SDW127150183041712180457			VAL:	13/09/2024	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	16.773-8	C CORRENTE
PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	§ UNT	§ TOTAL
BANANA MAÇÃ	KG	150	150	FUND	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
BANANA PRATA	KG	150	150	FUND	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50
BANANA PACOVAN	KG	150	150	FUND	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
FARINHA DE MANDIOCA	KG	60	60	FUND	R\$ 10,00	R\$ 600,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	20	20	FUND	R\$ 10,00	R\$ 200,00
MACAXEIRA	KG	100	100	FUND	R\$ 6,00	R\$ 600,00

VALOR TOTAL CONTRATADO:

R\$

5.012,00

VALOR GLOBAL TOTAL CONTRATADO:

R\$

15.764,74


Amilton Teixeira Pinho
Secretário Municipal de Educação

Itaituba-PA, 09 de novembro de 2022.